PROTOKÓŁ Nr 13
obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 10 października 2011 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta

Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1400.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia XIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XIII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad XIII sesji Radnych: Zbigniewa Strzelczaka i Macieja Wawrzkiewicza.
Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt jest wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 3 do protokołu w sprawie zdjęcia z porządku obrad stanowisk na drukach BR.1/XIII/11, BR.2/XIII/11 i BR.3/XIII/11. 
Radny Jacek Krawczyk jest to wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony środowiska właściwie 3 wnioski i jest to wniosek podjęty kolegialnie. Tyle mogę powiedzieć. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski Komisja Infrastruktury to jest kilku naszych koleżanek i kolegów. Oczywiście, że są to rzeczy stanowiska, uchwały, nie musimy tego procedować, głosować, ale też nie ma jakiegoś konkretnego powodu, żeby się tym nie zajmować, zwłaszcza, że dotyczy to części naszego miasta. Chciałem zapytać Pana Przewodniczącego też jakie były w dyskusji na Komisji Infrastruktury powody, że zakończyło się kolegialnym takim właśnie głosowaniem.
Radny Jacek Krawczyk chciałbym tylko dodać, że mój podpis widnieje jako Przewodniczącego Komisji pod wnioskami dlatego, że podpisuję wszystkie pisma wychodzące z Komisji. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt jako wnioskodawca powiem tylko, że te stanowiska są całkowicie apolityczne, a ogrody działkowe są bardzo ważne dla miasta Częstochowy i powinniśmy wspierać ogrody działkowe. To chciałem powiedzieć.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo to nie jest tak do końca, że są to stanowiska zupełnie apolityczne, szczególnie to co znajduje się na druku stanowisko z II Kongresu Polskiego Związku Działkowców w sprawie sytuacji PZD i wobec wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego złożonego do Trybunału Konstytucyjnego moim zdaniem jest to bardzo niefortunne, że samorząd miejski zajmuje się rzeczami, które są I Prezes Sądu Najwyższego jest to organ konstytucyjny, Trybunał Konstytucyjny – to jest organ konstytucyjny i wydaje mi się, że nie powinniśmy po prostu zabierać przed rozstrzygnięciem jakiegokolwiek stanowiska. Dlatego wnoszę, aby jednak nie głosząc tego typu stanowisk, dlatego, że tu możemy wpaść w taka pułapkę mnożenia. Jest wiele w Polsce instytucji, które mają kongresy. Nie chcę nikogo obrażać, szanuję również działkowców, ale uważam, że wspieranie przez nas tych uchwał kongresu nie jest fortunne i jestem za tym, żeby zdjąć je z porządku obrad, wyrażając jednocześnie działkowcom jakby zainteresowanie ich działalnością. Dziękuję.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Przewodniczący ja tak krótko, ale w stanowisku jest prośba do I Sędziego, żeby wycofał swój wniosek z Trybunału Konstytucyjnego i to jest klucz stanowiska, więc o to chodzi w stanowisku.

Radny Zdzisław Wolski do Pana Radnego Zająca, myślę, że wszyscy się zgadzamy ile dla najczęściej starszych emerytów i rencistów jakie ma znaczenie posiadanie skrawka własnej ziemi, w sensie płodów rolnych, zajęcia, życia towarzyskiego również według mnie nawet jako starego doktora ma to duże znaczenie. Natomiast chciałem spytać Pana Radnego Zająca, no bo skrytykował Pan jedną uchwałę, a z wypowiedzi wynika, że będzie Pan przeciwko tym wszystkim trzem punktom, ale z jakiego powodu jest przeciwny, no właśnie w jakiś sposób utożsamiamy się z mieszkańcami naszego miasta i wyborcami.
Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący, ale w tym porządku obrad, w tym punkcie nie ma dyskusji. Był głos za, był głos przeciw proponuje podjąć głosowanie. 
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad stanowiska na druku BR.1/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad stanowiska na druku BR.2/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad stanowiska na druku BR.3/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.
Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XIII sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy oraz informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych Radnych Miasta Częstochowy.
7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych. (BR.5/XIII/11)
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044. (BR.17/XIII/11)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. (BR.18/XIII/11)
14. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. (BR.2/XII/11)
15. Przyjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie współpracy Polskiego Związku Działkowców z samorządami lokalnymi. (BR.1/XIII/11) 
16. Przyjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie sytuacji PZD i ruchu ogrodnictwa działkowego wobec wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego złożonego do Trybunału Konstytucyjnego. (BR.2/XIII/11) 
17. Przyjęcie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie znaczenia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych dla przyszłości ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. (BR.3/XIII/11) 
18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Częstochowa. (BR.15/XIII/11)
19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Częstochowa. (BR.16/XIII/11)
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Irządze  w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.10/XIII/11)
21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Krzepice w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.11/XIII/11)
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłobuck w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. (BR.12/XIII/11)
23. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia miejscowości oraz zasad i wysokości poboru opłaty miejscowej na terenie Miasta Częstochowy.(BR.4/XIII/11)
24. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. (BR.14/XIII/11)
25. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z miasta Sosnowca w Zespole Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29. (BR.13/XIII/11)
26. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 466/XXXIV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 sierpnia 2004 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania na terenie miasta Częstochowy bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi (BR.9/XIII/11)
27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 543/XLI/01 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie ustalenia słownika nazewnictwa ulic w Częstochowie oraz zasad tworzenia nazw ulic w przyszłości (z późn. zm.). (BR.8/XIII/11)
28. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy. (BR.6/XIII/11)

29. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana K. C. na działania Dyrektora Muzeum Częstochowskiego. (BR.7/XIII/11) 
30. Interpelacje radnych.
31. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.
32. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół z obrad XII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół obrad XII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5 .
Sprawozdanie z bieżącej działalności Prezydenta Miasta Częstochowy
od 19 września do 9 października 2011 r.

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Za nami dzień wyborów, wszyscy z niecierpliwością oczekiwaliśmy na ostateczne rezultaty w naszym okręgu i w kraju. Z tego miejsca pragnę serdecznie pogratulować całej siódemce posłów i dwóm senatorom, którzy w nadchodzącej kadencji będą reprezentować ponad 600 tysięcy mieszkańców naszego regionu. Gorąco gratuluję Paniom posłankom: Paniom Izabeli Leszczynie, Halinie Rozpondek i Jadwidze Wiśniewskiej. Jak widać udało się nam zachować parytety a nawet osiągnąć wyższy poziom reprezentacji kobiet w ławach poselskich niż przewidywała ustawa.  Szczerze gratuluję  naszym posłom: Grzegorzowi Sztolcmanowi, Szymonowi Giżyńskiemu, i Arturowi Bramorze i Markowi Baltowi. Według wstępnych wyników to oni uzyskali mandaty poselskie. 

Cieszę się, że wśród nich są doświadczeni samorządowcy, którzy z o wiele łatwiej rozumieją  sprawy społeczności lokalnych, bo sami byli radnymi, prezydentami miasta i jestem przekonany, że te doświadczenia pozwolą im dobrze bronić interesów samorządów lokalnych.   

W wyborach do senatu po raz pierwszy mieliśmy do czynienia z okręgami jednomandatowymi. Gratuluję sukcesu wyborczego Panu Andrzejowi Szewińskiemu  i Panu Jarosławowi Laseckiemu.

Jeszcze raz składam serdeczne gratulacje wszystkim wybranym a  w imieniu mieszkańców Częstochowy proszę Was o wsparcie naszych działań w Sejmie i Senacie.   

Wysoka Rado, jak Państwo wiecie przez trzy dni na terenie Urzędu Miasta Częstochowy miał miejsce protest związkowców z NSZZ „Solidarność”. Związkowcy domagali się przywrócenia do pracy trzech kolegów z Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sobuczynie. Według uzyskanych z CzPK informacji zarząd spółki miał wszelkie podstawy do podjęcia takich działań. 4 pracowników zostało  zwolnionych z powodu rażących ubytków paliwa z urządzeń mechanicznych. Z ustaleń  firmy wynika, że ten proceder trwał od ponad roku, a wartość brakującego paliwa jest znacząca. Zwolnieni w trybie art. 52 Kodeksu Pracy pracownicy, w tym związkowcy, złożyli pozwy do sądu o przywrócenie ich do pracy. Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sobuczynie oczekuje  teraz na wyrok niezawisłego sądu. Jednak  według niego zgromadzone materiały dowodzą w wystarczający sposób o zasadności zastosowanego trybu zwolnienia.  
Wysoka Rado, chciałbym teraz omówić bieżący stan finansów miasta:
W okresie od 1 stycznia do 30 września 2011 roku do kasy miasta wpłynęło 674 mln 941 tys. zł. tj. 71,12 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 228 mln 695 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 146 mln 739 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 299 mln 507 tys. zł., w tym podatek od nieruchomości 86 mln 656 tys. zł.

Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 13 mln 602 tys. zł. Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 999 mln 677 tys. zł został wykonany w wysokości 674 mln 230 tys. zł, tj. w 67,44%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

-utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 254 mln 116 tys. zł,

-utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 80 mln 312 tys. zł,

-utrzymania bieżącego dróg, na które przeznaczono 89 mln 438 tys. zł,

Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 12 mln 647 tys. zł,

-zadań realizowanych przez wydziały i inne jednostki Urzędu Miasta – 222 mln 836 tys. zł. 

W okresie do 30 września br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 36 mln 710 tys. zł.

Szanowni Państwo, w ostatniej dekadzie września podjąłem decyzję o lokalizacji Domu Seniora. Mamy zamiar wyremontować budynek przy ul. Staszica 10, zwolniony po Szkole Specjalnej nr 23, i ulokować w nim Dom Dziennego Pobytu dla Osób Starszych. Obecnie seniorzy korzystają z placówki przy ul. Focha 71a, gdzie gościnnie współdzielą siedzibę z placówką dla osób z upośledzeniem umysłowym. 
Wcześniej planowano  ulokować dom seniora w budynku po barze mlecznym „Jedyny”, ale tamten remont kosztowałby nas 1 mln 300 tys. zł i w zamian zyskalibyśmy 200 metrów kwadratowych. Tutaj wstępny szacunek wskazuje na kwotę półtora miliona zł, ale uzyskujemy aż 900 metrów, dzięki czemu w budynku zmieszczą się jeszcze połączone dwa oddziały - tzw. „rejony” Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. To najlepsze położenie: budynek w ścisłym centrum, a przy tym w zacisznej części śródmieścia z dużym placem pod ogród. Innym atutem jest możliwość uruchomienia dużej kuchni, która mogłaby w przyszłości obsługiwać również inne placówki pomocy społecznej. Przeniesienie rejonowego zespołu MOPS z ul. Jasnogórskiej pozwoli powiększyć Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie. W budynku przy Staszica jest też duża sala, która umożliwia organizację różnego rodzaju spotkań i imprez dla osób starszych.

Wysoka Rado, 22 września to Dzień Bez Samochodu, który towarzyszył obchodom Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Rozwoju. Dziękuję Państwu za przyjęcie uchwały dotyczącej bezpłatnego przejazdu w tym dniu środkami komunikacji miejskiej dla właścicieli i współwłaścicieli samochodów osobowych. To nie jedyna forma zachęty do tego, by przesiąść się do autobusu lub na rower. Podczas Tygodnia Zrównoważonego Transportu zorganizowano różne imprezy: pikniki, konkursy, wyścig, grę miejską, prezentacje strojów i rowerów-rzeźb. Jednym z wydarzeń było także oficjalne przekazanie mieszkańcom Częstochowy 14 stojaków rowerowych ufundowanych przez firmę Fortum. 
Szanowni Państwo, 21 września w moim imieniu wiceprezydent Mirosław Soborak na uroczystej gali Festiwalu Promocji Miast i Regionów w Warszawie odebrał wyróżnienie przyznane naszemu inwestycyjnemu folderowi promocyjnemu. „Good City for Good Business – zainwestuj w Częstochowie” znalazło się wśród 7 nominowanych w kategorii „Wydawnictwo promocyjne” konkursu Złote Formaty. Konkurs obejmuje 5 kategorii, ale w kategorii „Wydawnictwo promocyjne” nadesłano najwięcej zgłoszeń. Wszystkie - poza częstochowskim projektem - były poświęcone promocji turystyczno-wizerunkowej.

Wysoka Rado, za nami zakończenie  istotnego etapu budowy nowej linii tramwajowej. 26 września oddano do użytku newralgiczne dla południowych dzielnic Częstochowy skrzyżowanie Alei Niepodległości i ul. Jagiellońskiej. Przy tym ważnym węźle komunikacyjnym zostały wykonane prace drogowe i torowe. Dzięki uruchomieniu północnej części skrzyżowania, ruch samochodowy został w pełni przywrócony i tym samym skończyły się utrudnienia dla mieszkańców i wszystkich zmotoryzowanych.
W ramach inwestycji tramwajowej przebudowano układ drogowy, zwiększono też liczbę pasów ruchu, wykonano nowe ciągi chodników i ścieżki rowerowe. Uruchomiona została nowa sygnalizacja świetlna i nowe oświetlenie. Na skrzyżowaniu ułożono torowisko z elementów betonowych w technologii tzw. "szyny pływającej" zapewniającej komfortowy i cichy przejazd wagonów tramwajowych. Przeniesiono przystanki tramwajowe, by ułatwić częstochowianom dojazd w obu kierunkach. Ruch tramwajów do Kucelina został przywrócony 19 września. Oddanie skrzyżowania jest finałem robót drogowych na długości około 3,7 km obejmujących ul. Jagiellońską,  ul. Orkana, Aleję 11 Listopada, i ul. Jesienną. 

Szanowni Państwo, od 22 do 24 września przebywałem w Lourdes, gdzie spotkałem się z burmistrzami i merami europejskich miast maryjnych. Rozmowy dotyczyły celów dalszej współpracy. Przy tej okazji kładłem nacisk na ekonomiczny wymiar projektu. Zaproponowałem zwiększenie promocji miast poprzez wykorzystanie technologii internetowych oraz wspólnej prezentacji na różnego rodzaju targach turystycznych. Turystyka pielgrzymkowa to duży rynek, obsługujący ponad 20 mln pielgrzymów i turystów. Ten gospodarczy potencjał należy wykorzystać między innymi poprzez występowanie o realizację wspólnych projektów w ramach środków unijnych. 
Wysoka Rado! Wydział Rozwoju Miasta zorganizował 27 września spotkanie z udziałem Zastępcy Prezydenta Mirosława Soboraka z przedstawicielami  Zarządu Huty Szkła „Stolzle SA”. Huta realizuje program inwestycyjny o wartości 18,5 mln zł, zwiększając zatrudnienie o 140 osób. Rozmowa dotyczyły możliwości uzyskania pomocy publicznej w związku z budową magazynu wyrobów gotowych.
27 września uczestniczyłem w gali 100-lecia harcerstwa na ziemi częstochowskiej. Uroczystość podsumowała obchody rocznicowe Polskiego Państwa Podziemnego i Szarych Szeregów.  

28 września wziąłem udział w IX Forum Częstochowskich Organizacji Pozarządowych. Podczas Forum został przedstawiony do konsultacji projekt Rocznego Programu Współpracy Samorządu Miasta Częstochowy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2012, ponadto, w odpowiedzi na rosnące zainteresowanie tematem ekonomii społecznej, zainicjowane zostało Porozumienie na rzecz rozwoju tzw. gospodarki solidarnej, pomiędzy Miastem a przedstawicielami sektora pozarządowego. Wręczyłem też nagrody najbardziej aktywnym przedstawicielom częstochowskich organizacji pozarządowych.

W tym samym dniu w  Urzędzie Miasta gościłem m.in. Fabiana Drzyzgę, brązowego medalistę zakończonych niedawno Mistrzostw Europy w Siatkówce Mężczyzn.

30 września w Ratuszu Miejskim odbyło się Prezydium Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy i konferencja poświęcona problematyce rozszerzenia UE. W maju podczas Zgromadzenia Ogólnego Stowarzyszenia w Ankarze zaproponowałem, aby robocze posiedzenie Prezydium Stowarzyszenia odbyło się w Częstochowie. Prezydium tworzą najbardziej aktywne miasta wyróżnione tą europejską prestiżową nagrodą m.in. Ankara, Regensburg, Sankt Pelten, Charków, Graz i oczywiście Częstochowa. Głównym motywem spotkania była współpraca samorządów jako podstawa rozszerzenia Unii Europejskiej. 

Szanowni Państwo! W minionym tygodniu wziąłem udział w uroczystych inauguracjach nowego roku akademickiego w częstochowskich uczelniach: w Akademii Jana Długosza, na Politechnice Częstochowskiej. To nie jedyny sygnał, że mamy już nowy rok akademicki. „MIASTO STUDENTÓW. Jasne, że Częstochowa” to akcja, która rozpoczęła się 3 października, koordynowana przez nasz Urząd, której ideą przewodnią jest to, aby przez cały miesiąc studenci poznali miasto i wszystkie jego atrakcje związane z kulturą i rozrywką. Właściciele najprężniej działających klubów przygotowali bogatą ofertę, by pokazać, że w Częstochowie dzieje się dużo. W sumie ponad 120 imprez w kilkunastu miejscach. 
4 października dyrektor generalny UM Paweł Klimek wręczył nominacje dla członkiń Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, która jest organem opiniodawczo-doradczym prezydenta miasta. Przewodniczącą Rady została Anna Maria Zalewska (zgłoszona przez ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Częstochowa), jej zastępcą Barbara Łukasik (zgłoszona przez Polski Związek Niewidomych, Okręg Śląski w Częstochowie), sekretarzem Elżbieta Markowska (zgłoszona przez Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki), a członkami: Iwona Ciesielska (zgłoszona przez Polskie Stowarzyszenie Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Koło w Częstochowie) i Jolanta Sulema (zgłoszona przez Prezydenta Częstochowy).
5 października podpisałem z Wojciechem Dzwonkowskim, dyrektorem ds. inwestycji Inter IKEA, aneks do porozumienia w sprawie współfinansowania drugiego etapu budowy tzw. korytarza północnego.  Zgodnie z zapisami aneksu IKEA podtrzymuje deklaracje o budowie centrum handlowo-logistycznego w dzielnicy Rząsawa o powierzchni 120 tys m. kw.  W ramach budowy korytarza IKEA pokryje w znacznej części koszty budowy drogi wraz z jej infrastrukturą na odcinku od DK-1 (od wiaduktu przy ul. Makuszyńskiego) do ul. Pileckiego. Wkład firmy to 18,5 miliona złotych.  Prace budowlane zaczną się wiosną przyszłego roku, a ich zakończenie planowane jest na grudzień 2013 roku. Realizację budowy nadzorować będzie Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie. Planowany odcinek to drugi etap budowy korytarza północnego, pierwszym było przedłużenie ul. Fieldorfa-Nila i budowa ronda łączącego ul. Pileckiego z ul. św. Brata Alberta. Nowy odcinek połączy dzielnicę Północ z DK-1 poprzez węzeł z ul. Makuszyńskiego. Węzeł zostanie oddany do użytku najprawdopodobniej jeszcze w tym miesiącu. Jego budowa jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. 

Również 5 października wręczyłem certyfikaty Częstochowskiej Organizacji Turystycznej w kategoriach produkt turystyczny, pamiątka turystyczna i potrawa regionalna.  Otrzymało je 16 firm, osób i instytucji. Wręczyłem również z okazji Światowego Dnia Turystyki 38 wyróżnień Prezydenta Miasta Częstochowy organizatorom imprez turystycznych, animatorom i popularyzatorom turystyki kwalifikowanej oraz organizatorom imprez krajoznawczo-turystycznych dla dzieci i młodzieży. 

6 października z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej, Nagrody Miasta Częstochowy dla nauczycieli za szczególne osiągnięcia otrzymało 81 osób. W moim imieniu podczas uroczystości w Młodzieżowym Ośrodku Kultury nagrody wręczyli wspólnie zastępca prezydenta Przemysław Koperski i Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt.
Wysoka Rado, przedstawiciele Wydziału Rozwoju Miasta uczestniczyli w dniach 3-7 października w Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych „Expo Real 2011” w Monachium. Targi w Monachium należą do jednych z największych spotkań inwestorów w Europie. W ramach projektu „Good City for good bussines” Miasto Częstochowa promuje na targach nieruchomości komunalne oraz tereny inwestycyjne zarządzane przez Operatora ARP, RFG i inne podmioty współpracujące.

Wysoka Rado! Omówię teraz ruch kadrowy w miejskich szkołach i placówkach oświatowych, w których od kilku miesięcy prowadzona jest racjonalizacja zatrudnienia. Na etapie przygotowywania organizacji nowego roku szkolnego 2011/2012, dyrektorzy przekazali imienne wykazy nauczycieli, z którymi planowano - w wyniku zmian organizacyjnych - rozwiązać umowy o pracę lub ograniczyć wymiar zatrudnienia.  W wykazach tych umieszczono również nauczycieli, którzy zadeklarowali przejście na emeryturę. Na ich podstawie (według stanu na dzień 31 maja) ze szkół i placówek oświatowych miało odejść 350 nauczycieli, w tym 164 zatrudnionych na czas określony w ramach zastępstwa lub okresowego zapotrzebowania na specjalistę w danej placówce. Na czas określony zatrudniani byli nauczyciele w bardzo różnym wymiarze - od całego etatu do 1 godziny zajęć edukacyjnych tygodniowo. 
W minionym roku szkolnym 2010/2011 aż w 265 przypadkach  nauczyciele realizowali zajęcia pracując jednocześnie na 2–3 umowach o pracę - w ramach tego samego płatnika. By zracjonalizować koszty przeznaczane na wynagrodzenia, ale także by zapewnić nauczycielom pracę, Wydział Edukacji zobowiązał dyrektorów szkół i placówek do stosowania następujących zasad zatrudniania nauczycieli i innych pracowników:

1. zatrudniać w pierwszej kolejności nauczycieli pracujących na podstawie mianowania lub umów na czas nieokreślony;

2. dopełniać wymiar etatu nauczycielom niepełnozatrudnionym poprzez umożliwienie pracy w innych placówkach oświatowych (maksymalnie do półtora etatu);

3. zatrudniać nauczycieli w godzinach ponadwymiarowych w tych placówkach, w których są takie możliwości;

4. zatrudniać w miarę potrzeb nauczycieli zwalnianych, którzy uprzednio pracowali na czas określony, znajdujących się w bazie danych nauczycieli poszukujących pracy lub absolwentów uczelni wyższych;

5. w przypadku dalszego zatrudniania osób zagrożonych zwolnieniami, nauczyciele ci zobowiązani byli zwrócić przyznane im uprzednio odprawy pieniężne. 

W wyniku podjętych przez Wydział Edukacji działań, ograniczających bezrobocie wśród nauczycieli z systemu edukacji faktycznie odeszło 86 nauczycieli na ogólną liczbę 350 pierwotnie wskazanych do zwolnienia przez dyrektorów szkół i placówek. Z tego na emerytury odeszły 34 osoby, którym wypłacono odprawy. Z grona osób pozostających w zawodzie 73 nauczycieli przebywa aktualnie na płatnych urlopach dla poratowania zdrowia. 

W wyniku działań Wydziału Edukacji zmierzających do ograniczenia  zjawiska nadużywania przez nauczycieli uprawnień związanych z płatnymi rocznymi urlopami dla poratowania zdrowia, po odwołaniu się do Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 27 nauczycielom odmówiono przyznania takiego urlopu. Z tego tytułu budżet miasta w okresie zaledwie 4 miesięcy tego roku od września do grudnia zaoszczędzi kwotę 486 000 zł.

W odniesieniu do pracowników administracji i obsługi stosunek pracy z dniem 31 sierpnia 2011 roku rozwiązano z 42 pracownikami, a umowy o pracę wygasły z 11 osobami. W wielu przypadkach w prowadzonych rozmowach o możliwościach dalszego zatrudnienia zainteresowani nie wykazywali chęci dalszej pracy. Na emerytury odeszło 13 pracowników administracji i obsługi, zaś 146 pracowników tej grupy zawodowej pracuje nadal w niepełnym wymiarze czasu pracy.

W wyniku opisanych powyżej działań z zaplanowanej w maju 2011 roku kwoty ponad 1 miliona 400 tysięcy złotych, przeznaczonej na odprawy dla zwalnianych pracowników wydano 813 tysięcy złotych. Oznacza to, że w budżecie miasta zaoszczędzono kwotę ponad 620 tysięcy złotych.

Szanowni Państwo, jeszcze raz serdecznie gratuluję naszym posłom i senatorom  i życzę  Wam wielu sukcesów w pracy parlamentarnej. 
Dziękuję za uwagę.
Ad. pkt 6.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 19 września do 10 października 2011 roku

Szanowni Państwo otrzymałem list od Przewodniczącego Polskiego Związku Działkowców. Odczytam ten list – załącznik nr 4 do protokołu.
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta na temat oświadczeń majątkowych radnych złożonych w 2011 r. – załącznik nr 5 do protokołu
Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

20 września na zaproszenie Szkoły Podstawowej Nr 25, w III Międzyszkolnym konkursie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej pn. „Uratować, znaczy żyć”

22 września w imprezach związanych z obchodami Europejskiego Dnia Bez Samochodu

Tego samego dnia w II Kongresie Polskiego Związku Działkowców, który odbył się w Warszawie

24 września w uroczystości zakończenia II Otwartych Ogólnopolskich Mistrzostw Częstochowy w Szachach Szybkich jak i w Drużynowych Mistrzostwach Polski Juniorów w Lekkiej Atletyce 

Tego samego dnia na zaproszenie Zarządu Rodzinnych Ogrodów Działkowych HUTNIK w uroczystości z okazji Dnia Działkowca, w VIII Międzynarodowym Turnieju Szermierczym Młodzików i Dzieci do lat 13 w szpadzie Coneco Cup. (Honorowy patronat Przewodniczącego Rady Miasta) oraz na zaproszenie Komendy Miejskiej PSP w Częstochowie w VII Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych o Puchar Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie - Stadion sportowy w Konopiskach

W dniach 24–25 września na zaproszenie Klubu Uczelnianego AZS Politechniki Częstochowskiej w XXIII Ogólnopolskim Turnieju Otwarcia Sezonu Koszykówki Mężczyzn

25 września w II Międzynarodowej Wystawy Psów Rasowych (Honorowy patronat) oraz imprezach towarzyszących.

Tego samego dnia na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 42 im. Jana Brzechwy w festynie szkolnym „Pożegnanie lata”

27 września w obchodach Dnia Polskiego Państwa Podziemnego oraz 72 rocznicy powstania Szarych Szeregów

Tego samego dnia w uroczystości wręczenia dyplomów młodzieży biorącej udział w międzyszkolnym konkursie wiedzy o historii lotnictwa w Polsce oraz w uroczystej gali obchodów 100-lecia Harcerstwa Ziemi Częstochowskiej 

28 września w IX Forum Częstochowskich Organizacji Pozarządowych oraz w inauguracji roku szkolnego w Zespole Szkół Specjalnych nr 23 oraz Zespołu Szkół nr 15

30 września w roboczym posiedzeniu oraz obiedzie Prezydium Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy z udziałem przedstawicieli miast członkowskich

Tego samego dnia na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 48 w uroczystości pasowania ucznia.

1 października w XIV Ogólnopolskiej Pielgrzymce Kobiet po Chorobie Nowotworowej Piersi na Jasną Górę oraz w obchodach Dnia Działkowca w Rodzinnych Ogrodach Działkowych Żabiniec

3 października na Inauguracji Roku Akademickiego 2011/2012 Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej oraz w XX Jubileuszowej Inauguracji Roku Akademickiego w Wyższej Szkole Lingwistycznej w Częstochowie

4 października na zaproszenie Zespołu Szkół Specjalnych nr 43 w na uroczystości nadania sztandaru z okazji 45–lecia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 43 oraz w Kampanii Pola Nadziei – sadzenie cebulek żonkili.

Również 4 października w 41 inauguracji roku akademickiego 2011/2012 w Akademii im. Jana Długosza. 

5 października w inauguracji roku akademickiego 2011/2012 Politechniki Częstochowskiej 

Tego samego dnia w okolicznościowym spotkaniu z okazji Światowego Dnia Turystyki połączonego z wręczeniem certyfikatów Częstochowskiej Organizacji Turystycznej

6 października w inauguracji roku akademickiego Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska Politechniki Częstochowskiej

Tego samego dnia w uroczystości wręczenia Nagród Prezydenta Miasta Częstochowy dla Nauczycieli oraz w VIII uroczystej inauguracji Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej w roku akademickim 2011/2012 

W dniach 6-7 października w Obchodach 90-lecia Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego w Częstochowie

7 października w uroczystości wręczenia dyplomów Stypendystom Prezesa Rady Ministrów oraz w otwarciu wystawy Get Stankiewicz grafiki z kolekcji Andrzeja Patrzyka

8 października w obchodach 75 lecia klubu sportowego Częstochowianka oraz w Biegu ulicznym XXII Złota Mila Częstochowy

Ad.pkt 7.

Pytania radnych.
Radny Ryszard Szczuka chciałem się zapytać Pana Prezydenta, Pańskim urzędnikom brakło trochę rozsądku przy wydawaniu zgody na umiejscowienie wesołego miasteczka w samym centrum osiedla na Tysiącleciu, które jest bezpośrednio pod oknami mieszkańców. Wywołuje to liczne protesty ze strony mieszkańców, również pisemne. Z tego co wiem do nas trafiły protesty, do Pana Prezydenta również w związku z tym apeluję za pośrednictwem Pana Prezydenta do ludzi, którzy o tym decydują, żeby bardziej rozważnie tego typu rzeczy czy imprezy bardziej rozważnie przy wydawaniu opinii postępować i brać pod uwagę również ludzi, którzy, no nie koniecznie na co dzień chcieliby korzystać z usług wesołego miasteczka. Dziękuję. – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie co z miejscami parkingowymi dla osób niepełnosprawnych, miało być do końca maja nie ma ich do tej pory. Mówię o miejscach dla niepełnosprawnych w III Alei Najświętszej Maryi Panny. Kilka miesięcy temu też pytałem Pana Prezydenta, jeszcze chyba przed wakacjami miały się pojawić, także dwukrotnie otrzymałem odpowiedź pozytywną, że będą, ale tych miejsc parkingowych w III Alei nie ma. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Jerzy Zając Szanowny Panie Prezydencie ja się chciałem zwrócić z prośbą o ujawnienie kto podpisał wniosek parę lat temu o remont Filharmonii w wyniku, którego to trzeba przyjąć mnóstwo ludzi po oddaniu Filharmonii do użytku jak również trzeba zapewnić nieprawdopodobnie duża liczbę imprez jak i ilość sprzedanych biletów. Chciałbym, żeby Pan był uprzejmy Panie Prezydencie na następnej sesji, nie dzisiaj, bo to nie ma powodu po prostu powiedział kto konkretnie podpisał ten wniosek. Kiedy i kto. Dziękuję. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie w Pańskiej informacji zabrakło mi informacji na temat sytuacji w MPK, dlatego pozwoliłem sobie w tych pytaniach zadać co dzieje się z naszą miejską spółką, bo wiemy, że nie jest dobrze. Miało być ponowne badanie bilansu, chciałbym wiedzieć w jakiej sytuacji jest obecnie MPK, bo niepokojące jest to, że Pan Prezydent nie informuje co dzieje się z naszym miejskim przewoźnikiem. To jest spory problem, nie chciałbym się powtarzać, pewne kwestie przedstawiłem na poprzedniej sesji i dalej to podtrzymuje. 
Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie, Pan i Pańskie służby pracują nad budżetem na 2012, ja mam takie pytanie: ile projektów inwestycyjnych i jakiej wartości jest wykonanych, a nie realizowanych i którym wychodzi ważność. Nie chciałbym, żeby sytuacja powtarzała się, że mamy gotowe projekty, że wchodzimy w nowe projekty, a nie wykonujemy tych wcześniej zaplanowanych. Dziękuję bardzo. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Radny ja miałbym taką prośbę, bo to odpowiedź jest szczegółowa to bardziej się nadaje na interpelację, a nie na pytanie, bo przecież nie wierzę, że Pan Prezydent miał to w głowie, tam jest pewnie z kilkadziesiąt takich rzeczy.
Radna Beata Kocik Szanowny Panie Prezydencie mieszkańcy dzielnicy Stradom i Zacisze wystosowali apel  w sprawie projektu budowy hali poligonowej straży pożarnej oraz boiska wielofunkcyjnego. Bardzo proszę o bardzo dokładne przeanalizowanie tego projektu, ponieważ są przeciwni i wystosowali protest. Dziękuję bardzo. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem zadać trzy krótkie pytania. Pierwsze pytanie zacznę od tego, że jestem wdzięczny, że został rozpisany konkurs na rozwój sportu kwalifikowanego, o co zabiegałem, natomiast jest to kwota 250 tys., a przecież było planowane 400 i chciałbym zapytać jakie są zamiary wobec pozostałych 150 tys. i czy Pan Prezydent jakby widzi to korzystanie, że kluby zdążą w ciągu tych dwóch miesięcy rozliczyć tą kwotę dotacji. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Drugie pytanie dotyczy opłat w przedszkolach, ponieważ zgodnie z prośbą Pana Prezydenta złożyłem interpelację w tej sprawie, niemniej jednak ta odpowiedź nie jest precyzyjna i chciałbym zapytać właśnie czy prawdą jest, że pieniądze wpłacone przez rodziców z tytułu  dodatkowych godzin czyli tzw. czesne nie jest przekazywane z powrotem do przedszkoli, a kiedyś było to do dyspozycji dyrektora i czy prawdą jest, że w planach na przyszły rok tylko 25% kwoty czesnego będzie wracało do dyspozycji dyrektora na różne naprawy, remonty i inne bieżące, zakup środków różnych, ponieważ w chwili obecnej rodzice wnoszą wyższe opłaty za przedszkola, a pytanie czy te placówki będą miały coś w zamian do zaoferowania tym rodzicom. Czy nie będzie tak, że tak naprawdę gorzej, będzie bieda i nie będzie nic. 

I trzecie pytanie chciałbym spytać Pana Prezydenta jak wygląda realizacja zadania termomodernizacja Zespołu Szkół Żeromskiego przy Alei Niepodległości. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie co prawda Pan już tu wspomniał o tym lokalu po byłym barze Jedyny, ale nie wiem czy są w tej chwili jakiekolwiek plany na wykorzystanie tego lokalu, ale jeżeliby nie było to ja bym prosiła o zmianę dekoracji. Te firanki są tam czarne, aż wstyd jak się tam przechodzi obok tego lokalu. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk tak jak Pan Przewodniczący powiedział, część tych pytań kwalifikuje się na interpelacje, w związku z tym nawet nie będę próbował zaczynać odpowiadać skoro to są dane szczegółowe, ale w kilku miejscach chciałbym się zatrzymać i przedstawić parę informacji. Część ze spraw była apelem nie pytaniem, w związku z tym apele przyjmuje, na pytania spróbuje odpowiedzieć, szczegółowe odpowiedzi na pytania będą udzielone w formie pisemnej. 

Jak padło pytanie kto podpisał wniosek o Filharmonię to oczywiście na przyszłą sesję po przeanalizowaniu sprawy taką informację podam, natomiast to był wniosek o fundusze europejskie i musiał go podpisać Prezydent. W tym czasie Prezydentem był Tadeusz Wrona. Natomiast szczegóły dotyczące kiedy, co, jak i w ogóle takie informacje możemy przygotować i udzielić informacji bardziej szczegółowej. 

Nie mówimy o MPK no, bo czekamy na ostateczne dane  z tego badania, które trwa, a jak będziemy te dane mieć to będziemy mogli je przedstawić od momentu kiedy przedstawiałem sytuację na poprzedniej sesji Rady Miasta, która nie była znowuż tak dawno temu. Jakby nowych, zweryfikowanych, potwierdzonych, ostatecznych danych nie mam dlatego nie wypowiadałem się na ten temat. Pracują tam ludzie, którym ufam, że to co rozpoczęli zakończą i przede wszystkim realną sytuacje o stanie firmy, bo do tej pory byliśmy okłamywani, a teraz kwestia żebyśmy znali realną sytuacje o stanie firmy w zależności od tego jaka będzie to sytuacja będziemy mogli podjąć jakieś działania. 

Ile projektów LISTNUM  straci ważność? Zapytał Pan Radny Małagowski i mówię, że nie chciałby żeby były realizowane nowe projekty w sytuacji, kiedy stare tracą ważność. Panie Radny nie mamy innego wyjścia, muszą być realizowane nowe projekty, a stare stracą ważność, bo jeżeli jest sytuacja, że w Alejach mają nie jeździć autobusy to musimy nowe projekty opracować i być może nowymi śladami puścić komunikację zbiorową dla mieszkańców, bo inaczej mieszkańcy nie będą mogli poruszać się w ciągu Alei autobusami i nie muszą zostać opracowane nowe projekty i być może muszą zostać wydane nowe pieniądze w związku z tym, że ktoś kiedyś napisał wniosek, z którym my musimy teraz jak z żabą postępować i ją po prostu zjeść. Niestety stan finansów miasta nie pozwala na realizację wszystkich nie zrealizowanych wcześniej projektów. To są grube miliony złotych, które zostały zmarnowane i które częściowo zostały zmarnowane na projekty, które nie miały szansy kiedyś i dzisiaj na realizację. Gdyby te pieniądze ktoś kiedyś nie szafował tak lekka ręką tylko zastanowił się co jest w stanie rzeczywiście zrealizować,  a nie tylko opracować projekt to ja pamiętam, że to już idzie w kwocie milionów złotych moglibyśmy przeznaczyć na wykonanie różnych ważnych i potrzebnych rzeczy w mieście gdyby nie to, że zostały one po prostu zmarnowane na projekty, które nie miały szansy realizacji. Staramy się rzeczywiście, żeby fantazje czy oczekiwania czy chęci bardzo wielu osób powściągać jeżeli mówimy o realizacji dokumentacji projektowej i po prostu jeżeli mamy wizę, że to się uda zrealizować to możemy to opracowanie projektowe robić. Jeżeli nie mamy widoku na to, że to będzie realizowane to nawet nie przystępujemy do realizacji projektów. Ja czasami też chodzę na Rady Dzielnic, gdzie ludzie mówią to na początek zróbmy tylko projekt i wy też chodzicie na te Rady Dzielnic i wiecie jak wygląda sprawa. To trzeba tym ludziom powiedzieć, być może już na etapie kiedy mówią o projekcie: „kochani zastanówcie się, bo dotąd dopóki nie będzie montażu finansowego na zrealizowanie całego zadania to pieniądze wydane na projekt są zmarnowane, bo za te pieniądze moglibyśmy być może coś zrobić, co byście poczuli, zobaczyli, a nie tylko zrealizować projekt, który nie będzie miał szansy realizacji. 


W sprawie hali poligonowej spotykam się jutro z mieszkańcami, także dziękuję Pani Radnej za dodatkowe informacje u źródła zostaną zaciągnięte w tej sprawie. Tutaj dwie sugestie czy apele Pana Przewodniczącego Szczuki i Pani Przewodniczącej Kunickiej proszę jeszcze o parę słów wyjaśnień Pana Przemysława Koperskiego w sprawie jednej ze spraw, które zostały przedstawione. 
Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski Szanowni Państwo ja Panu Radnemu udzielałem odpowiedzi na piśmie w sprawie środków finansowych, które są wpłacane przez rodziców za przedszkola chcę Pana Radego zapewnić z całą stanowczością, że nie tylko te pieniądze trafiają do przedszkoli, ale również 7,5 mln z budżetu miasta. Opłaty, które są przyjęte w Częstochowie to są to opłaty najniższe w Polsce w związku z tym dyrektorzy nie mają się czego obawiać. Te pieniądze, które wpłacają rodzice na pewno z nawiązką będą wracały do nich. 

Ad.pkt.8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

 Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.
Ad.pkt.9.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych Lewicy zgłosił kandydaturę Radnej Elżbiety Kunickiej.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radny Marcin Maranda w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego.
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radna Elżbieta Kunicka, Radny Ryszard Majer i Radny Lech Małagowski.
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad.pkt.10.
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja mam taką propozycję skoro dobrze pracował ten zespół wyłoniony z Rady Miasta do spraw ławników, z każdego Klubu byli przedstawiciele, to może proponuję, żeby ci, którzy byli w tym zespole jako osoby, które mają największą wiedzą związaną z wyborem ławników żeby ich zaproponować do tej komisji skrutacyjnej. Czy są jakieś głosy przeciwne? Czy ktoś ma inne propozycje? Skoro nie ma innych zgłoszeń proszę Przewodniczącego tej Komisji o przypomnienie tych osób.
Radny Zbigniew Niesmaczny to była Pani Radna Kocik, Pan Jerzy Zając, Pan Maranda, Pan Janusz Danek i moja skromna osoba.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zapytał się trzykrotnie czy są jakieś inne kandydatury do Komisji Skrutacyjnej.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Skrutacyjnej: Radna Beata Kocik, Radny Janusz Danek, Radny Zbigniew Niesmaczny, Radny Marcin Maranda i Radny Jerzy Zając.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Skrutacyjnej.

Ad. pkt. 11
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych na druku BR.5/XIII/11 - załącznik nr 14  do protokołu. 
Radny Zbigniew Niesmaczny złożył sprawozdanie z prac Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników – załącznik nr 15 do protokołu
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę w obradach od godz. 1015 do godz. 1030 w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.
Po przerwie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Beata Kocik przedstawiła sposób i tryb głosowania. Każdy z Radnych otrzyma cztery karty do głosowania: do Sądu Rejonowego, Sądu Rejonowego Pracy, Sądu Okręgowego, Sądu Okręgowego Pracy. Głosujemy przez skreślenie nazwiska. Jest to tzw. głosowanie negatywne, skreślamy nazwiska, których nie chcemy. Sąd Rejonowy  -  miejsc 35, należy skreślić co najmniej 24 osoby, bądź więcej jeżeli sobie życzycie. Sąd Okręgowy Pracy – miejsc 5. Nie skreślamy żadnego, bądź jeżeli sobie życzycie skreślacie. Sąd Okręgowy – miejsc 35, należy skreślić co najmniej 1 osobę, bądź więcej wedle życzenia. Sąd Rejonowy Pracy – miejsc 25, należy skreślić co najmniej 5 osób lub więcej. każdy z nas powinien mieć 4 karty i wykreślamy nazwiska, które uważacie, ze nie powinny znaleźć się na tej liście kandydatów na ławników. 
Uwag do procedury głosowania nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zaproponował, prowadzenie dalszych obrad, a w tym czasie Komisja Skrutacyjna będzie liczyła głosy. Uchwała zostanie podjęta po ogłoszeniu wyników głosowania. Jednocześnie proponuję, aby przeprowadzić dyskusje na dwoma projektami uchwał na druku BR.17/XIII/11 i BR.18/XIII/11 w jednym punkcie.

Ad. pkt. 12 i 13
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 na druku BR.17/XIII/11 - załącznik nr 16 do protokołu oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok na druku BR.18/XIII/11 - załącznik nr 17 do protokołu
Autopoprawka – załącznik nr 18 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19 do protokołu
Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 20 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 21 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – załącznik nr 22 do protokołu

Zastępca Skarbnik Miasta Grażyna Tyl przedstawiony projekt uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 – 2044 należy rozpatrywać łącznie z uchwałą w sprawie zmian w budżecie. Zmiany w WPF są jak gdyby konsekwencją zmian zawartych, przedstawionych Państwu w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie oraz zmian, które zostały dokonane zarządzeniami Prezydenta Miasta dotyczącymi głównie dotacji pozyskanych od Wojewody Śląskiego. Zmiany te dotyczyły zarówno strony dochodowej czyli zwieszenia tych dotacji oraz strony wydatkowej czyli przeznaczenia dotacji na określone zadania po stronie wydatków. Ponadto w związku z tym w WPF dokona się zmian po stronie dochodów. Zmiany dotyczyły zarówno roku 2011 jak i kolejnych lat oraz po stronie wydatków. Szczegółowe dane dotyczące tych  zmian zawarte w załączniku do uzasadnienia, do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zmiany spowodowały, że wszystkie wskaźniki budżetowe kształtują się na prawidłowym poziomie. 
               Dokonano zmian w załącznikach do WPF, a mianowicie w załączniku nr 2 pod nazwa wykaz zadań realizowanych z udziałem środków unijnych. W załączniku tym wprowadzono 11 projektów, które dotyczyły dofinansowania w ramach funduszu rozwoju systemu edukacji są to głównie projekty realizowane przez jednostki oświatowe. Dokonano przesunięć planu wydatków bieżących poprzez przesuniecie środków zaplanowanych w 2012 roku na rok 2011, wydatki te dotyczyły również jednostek oświatowych w związku z koniecznością zabezpieczenia w roku bieżącym środków na wyjazdy uczniów do Danii, Norwegii, Belgii, Węgier. Ponadto wprowadzono, dokonano przemieszczenia w zadaniach wydatków majątkowych na takich zadaniach jak wzmocnienie znaczenia centrum pielgrzymkowego. Zmiana ta dokonana została w związku z nowym podziałem kosztów na koszty kwalifikowane i niekwalifikowane wynikające z wniosku o dofinansowanie. Kolejna zmiana dotyczyła zadania przebudowa DK1 w Częstochowie, budowa wiaduktu na skrzyżowaniu z DK46, połączenie z ulicą Srebrną. Tutaj zamiana nastąpiła w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na przeprowadzenie w 2012 i 2013 roku audytu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Podobnej zmiany dokonano na zadaniu połączenie DK1 z północną częścią miasta, węzeł DK1 z ulicą Makuszyńskiego, gdzie również niezbędne jest zabezpieczenie środków na przeprowadzenie audytu bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
          Wprowadzono również zadanie „Internet  oknem na świat – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Częstochowa”. Jest to projekt, który będzie realizowany w latach 2012 – 2015. Wprowadzenie podyktowane jest tym, że miasto zamierza aplikować o dofinansowanie inwestycji. Zmian dokonano również w załączniku nr 3 pod nazwą wykaz pozostałych wieloletnich zadań inwestycyjnych. Zmiany dotyczą wprowadzenia zadania: modernizacja budynku przy ul. Św. Augustyna 32. To zadanie jest możliwe do wprowadzenia do realizacji w roku 2011 i 2012 w związku z planowanym umorzeniem części pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Pożyczka ta była zaciągnięta na budowę budynku w dzielnicy Dźbów i kwota pozyskana z umorzenia będzie przeznaczona właśnie na modernizację budynku przy ul. Św. Augustyna. Ponadto dokonuje się przemieszczeń na wcześniej omawianych zadaniach: przebudowa obiektu mostowego nad torami PKP w ciągu Alei Najświętszej Maryi Panny w związku z koniecznością przeprowadzenia w 2012 -2013 audytu bezpieczeństwa ruchu, przemieszczenia również na zadaniu budowa północnego korytarza, wcześniej również Państwa o tym informowałam, również z koniecznością wykonania audytu bezpieczeństwa drogowa dokonuje się tutaj również zmniejszenia na zadaniu remont ulicy Żużlowej, zmniejszenie w roku 2011 o 1 mln zł w związku z oszczędnościami poprzetargowymi. 
            W ramach załącznika wykaz umów, których realizacja w roku budżetowym w latach następnych jest niezbędna do zapewniania ciągłości działania dokonano czterech zmian jedna z nich polegała na wprowadzeniu zadania prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej. Zadanie to wprowadza się do WPF w związku z planowanym zleceniem tego zadania do realizacji organizacjom w ramach otwartego konkursu z dniem 1 stycznia 2012. Wykreślono zadanie dotyczące dzierżawy terenu przy ul. Warzywnej w związku z uzyskaniem dostępu do drogi publicznej. Nie ma po prostu takiej potrzeby, aby to zadanie figurowało w tym załączniku. Ponadto dokonano zmiany w załączniku nr 5 wykaz poręczeń udzielonych przez miasto. Tutaj dokonano zmniejszenia kwoty 1 196 561 zł w związku z terminowym uregulowaniem spłat kredytu zaciągniętego przez Szpital Miejski oraz Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS w Częstochowie. Były to kredyty poręczone przez miasto w związku z tym obowiązek zabezpieczenia tych kwot wynika z ustawy o finansach publicznych. W związku tym, ze terminowo zostały one uregulowane istnieje możliwość zwolnienia tej kwoty. Z mojej strony tyle jeżeli chodzi o WPF.
            Jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie zmian w budżecie to uchwałą tą  proponuje się dokonać dostosowania pewnych wielkości w zakresie środków unijnych do niezbędnych potrzeb. Dotyczy to zmniejszeń dochodów na zadanie połączenie DK 1 z północną częścią miasta, ulicą Makuszyńskiego w związku z wydłużeniem okresu realizacji zadania do 2012 roku zmniejsza się dochody o kwotę 31 365 zł, zmniejsza się również plan na zadaniu modernizacja dwóch budynków przy ul. Żareckiej. Zmniejszenie wynika z przewidywanego wykonania opartego o podpisane już umowy. Jest to kwota 311 260 zł oraz w związku z podpisaniem aneksu o dofinansowanie zadania pod nazwą: rozbudowa i remont budynku Filharmonii zmniejsza się tutaj planowane wydatki o kwotę 4 000 351 53 zł. 

            Równocześnie dokonuje się zwiększeń dochodów. Zwiększenia te podyktowane są refundacjami ze środkó LISTNUM w Unii Europejskiej i wydatków, które zostały poniesione w 2010 r. Objęcia planem nie planowanych dochodów m.in. refundacji kosztów poniesionych przez miasto przez CzPK na wypłatę odszkodowania z tytułu wywłaszczenia nieruchomości pod realizację wysypiska w Sobuczynie. Zwiększa się również dochody o środki unijne na realizację zadania „mam zawód, mam pracę w regionie” o kwotę 83 700 zł oraz o środki na programy realizowane przez jednostki oświatowe w wysokości 233 948 zł. Bilansując dochody czyli zmniejszenia i zwiększenia dochody ulegają zmniejszeniu o kwotę 3 304 616 zł. Natomiast w zakresie wydatków bieżących zmniejszenie wydatków, ogółem zmniejszenie wydatków bieżących to kwota 5 452 627 zł, zmniejszenia dotyczą oszczędności poszczególnych dysponentów środków, które skierowane zostały na zabezpieczenie niedoborów głownie na zabezpieczenie niedoborów w oświacie. Ogółem wydatki bieżące uległy zwiększeniu o kwotę 6 185 062 zł. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe to w ramach wydatków majątkowych dokonano zmniejszeń mających na celu dostosowanie do przewidywanego wykonania, uwzględniające również oszczędności poprzetargowe. Zmniejszenia dotyczą łącznie 14 zadań na kwotę łączna 6 397 046 zł. 
           Natomiast zwiększenia dotyczą 6 zadań na łączna kwotę 1 952 000 zł m.in. Proponuje się zwiększenia na takich zadaniach jak budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Bardowskiego o kwotę 630 tys. zł, kanalizacja sanitarna wraz z przepompownią i wodociąg – ulica Przyjemna i Lotosu o kwotę 370 tys. zł, wykup gruntów w trybie wywłaszczeń o kwotę 550 tys. zł, wzmocnienie znaczenia centrum pielgrzymkowego poprzez modernizację Alei Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie o kwotę 300 tys. oraz przebudowę ulicy Głównej o kwotę 80 tys. zł. Równocześnie wprowadza się trzy zadania: jedno o którym wcześniej wspomniałam to jest modernizacja budynku przy ul. Św. Augustyna 32 kwotę 301 368 zł oraz dwa zadania, które dotyczą realizacji projektu w ramach funduszu rozwoju systemu edukacji na łączną  kwotę 12 tys. zł przedstawione Państwu zmiany powodują, że dochody ulegają zmniejszeniu o kwotę 3 304 616 zł, plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę 2 053 384 zł, wynik budżetu ulega zmianie z kwoty 50 720 082 zł do 56 078 082 zł i zwiększony deficyt zostaje pokryty w kwocie 5 358 000 zł zostaje pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu miasta. Dziękuję.
Radny Zdzisław Wolski dość dokładnie omawialiśmy to na Komisji Skarbu, to co Pani Skarbnik mówiła deficyt nam się zwiększał ok. 5 mln, sytuacja jest miarę  bezpieczna, że pokrywamy wolnymi środkami.  W tej chwili w zmianach w budżecie, a w ślad za tym w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie ma żadnych rewolucyjnych zmian, raczej są to zmiany bieżące, wskaźniki się nie zmieniają  w tym ciągle 10% rezerwa między wydatkami, a dochodami bieżącymi czyli od tej strony jest nazwijmy to poprawnie. Natomiast ja chciałem spytać szczególnie o zmiany w budżecie tegorocznym. Ile nam jeszcze pieniędzy brakuje, bo jak przy każdej uchwale budżetowej dokładamy w miarę możliwości pieniądze na edukację. Co będzie dalej do końca roku i ile jeszcze nam brakuje? Jak to wpłynie na łączny wynik finansowy za rok 2011? Dziękuję.
Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem tylko zapytać w związku z tym zmniejszeniem kwoty na remont teatru na 290 tys. zł co zostanie zrobione, za tą pozostałą kwotę i czy te pozostałe planowane rzeczy, co w  ogóle tam było planowane i czy to będzie kontynuowane w przyszłym roku czy po prostu poprzestaniemy na tych środkach, które pozostaną po tym zmniejszeniu. Dziękuję.
Radny Marcin Biernat ja mam krótkie pytanie, przede wszystkim dziękuję Panie Prezydencie za wprowadzenie tego zadania modernizacja budynku przy ul. Św. Augustyna 32. Natomiast mam pytanie to jest kwota zabezpieczona 300 tys. z tego co pamiętam, operat szacunkowy na całość był 500 tys. Co będzie za te 300 tys. zrobione w tym roku? Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski słusznym jest, że Pan Prezydent i służby Pana Prezydenta część zadań dają na, mówię o MOPSie w drodze przetargu na organizacje pozarządowe tam jest kwestia ośrodka interwencji kryzysowej, bo tak chyba jest  w projekcie budżetu. Czy spodziewane są jakieś napięcia, bo do tej pory wszystko wskazuje, nie ma pełnych danych, że te finał tych przetargów jest korzystny dla ich podopiecznych objętych również do budżetu miasta czy i tak dalej będzie w wypadku ośrodka interwencji kryzysowej, bo tu jest otwarcie drogi do również zlecenia prowadzenie jakiejś organizacji z zewnątrz. Dziękuję.
Radny Krzysztof Świerczyński ja rozumiem, że prowadzimy dyskusje jednocześnie o WPFie i budżecie, to właśnie odnośnie tego ośrodka interwencji kryzysowej, bo to jakby taki pierwszy sygnał wysłany, że Prezydent planuje przekazanie realizacji prowadzenia tego ośrodka organizacji pozarządowej. Ja bym chciał bardzo prosić o rozwagę w tym zakresie, ponieważ ośrodek interwencji kryzysowej to jest taka specyficzna i szczególna instytucja i tutaj naprawdę trzeba by było się poważnie zastanowić czy jednak ten ośrodek nie powinien pozostać w strukturach MOPSu. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski zastanawiamy się nad zlecaniem zadań ośrodka interwencji kryzysowej decyzji na ten moment nie ma. Na pewno po analizie, po spotkaniach z pracownikami, ze środowiskami zainteresowanymi oraz korzystającymi z ośrodka interwencji kryzysowej podejmiemy decyzję. Natomiast generalny plan działań jest znany, zresztą przyjęty przez Wysoką Radę w Wieloletnim Programie Współpracy z Organizacji Pozarządowymi i co do zasady jesteśmy zdecydowani na zlecanie zadań organizacjami pozarządowymi. W tym przypadku pochylimy się nad tym i będziemy się jeszcze  zastanawiać.
Zastępca Skarbnik Miasta Grażyna Tyl należy jeszcze zabezpieczyć do końca roku w tej uchwale zmian w budżecie zabezpieczamy niedobory jednostek oświatowych w wysokości 12 000 100, według aktualnych informacji z Wydziału Edukacji wynika, że do pełnego zabezpieczenia planu tych jednostek  potrzebna jest jeszcze kwota ok. 18 mln zł ta kwota może jeszcze ulec zmianie. Cały czas Wydział Edukacji monitoruje wydatki w poszczególnych jednostkach oświatowych. Jeżeli chodzi o kwestię zmniejszenia w  wydatkach remontowych dla teatru o kwotę 290 tys. zł na tym zadaniu pozostanie kwota 160 tys. zł, która zostanie przeznaczona na wykonanie instalacji elektrycznej, rozmrażania rynien i rur spustowych budynku teatru. 
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1120 do godz. 1150
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XIII/11

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XIII/11 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok.
Ad. pkt. 14
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej wraz z autopoprawką złożoną na poprzedniej Sesji Rady Miasta na druku BR.2/XII/11 – załącznik nr 23 do protokołu
Radny Ryszard Majer poinformował, iż do Komisji Uchwał i Wniosków złożony został przez radnego Marcina Marandę formalny wniosek – załącznik nr 24 do protokołu. 

Dodał, iż jego zdaniem już w paragrafie 2 należałoby dodać taki zapis, aby Komisja merytoryczna miała czas na zapoznanie się z tym. Wniosek jest jak najbardziej słuszny ale w moim przekonaniu w paragrafie 2 też powinien się znaleźć zapis o opinii merytorycznej Komisji.   

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ale ktoś kto jest zainteresowany, to i tak to musi zrobić aby było to głosowane. 

Radny Jerzy Zając tylko należy się zastanowić, aby nie zatrzymać całego wniosku, bo jak w ciągu 7 dni Komisja wyda opinię będzie to wszystko dobrze, ale może tak być, że komisji w tym czasie 7 dni może nie być i to może zatrzymać cały wniosek. 

Radny Ryszard Majer paragraf 2, ustęp 2 powinien mieć brzmienie: Prezydent Miasta Częstochowy, w terminie do 7 dni od daty wpływu wniosku, wskazuje komórkę organizacyjną Urzędu Miasta bądź miejską jednostkę organizacyjną właściwą w sprawie realizacji zadania publicznego objętego inicjatywą lokalną oraz przekazuje materiał do właściwej Komisji merytorycznej. Wtedy mamy 30 dni na ustosunkowanie się.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przyjął propozycję Radnego Majera autopoprawką.

Radny Marcin Maranda po zgłoszeniu przez Przewodniczącego Rady autopoprawki wycofuję swój wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XII/11 wraz z autopoprawką złożoną na poprzedniej Sesji Rady Miasta  - załącznik nr 25 do protokołu oraz dzisiejszą. 

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.

Ad. pkt. 15
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie współpracy Polskiego Związku Działkowców z samorządami lokalnymi na druku BR.1/XIII/11 -  załącznik nr 26 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19 do protokołu 

Radny Artur Gawroński dziwiło mnie to stanowisko, które zostało przygotowane i mam pewne wątpliwości i pytania do Pana Przewodniczącego. W zapisie tego stanowiska są takie zapisy, że w większości miast i gmin samorządy rozumieją i doceniają znaczenie ogrodów działkowych i są one dobrze oceniane zarówno przez działkowców, miejscowe społeczeństwo i lokalne władze za takie zrozumienie należy im się podziękowanie i szacunek. Następny zapis: jednakże nie wszędzie samorządy lokalne doceniają rodzinne ogrody działkowe a nieraz wręcz działaj w celu ich likwidacji. Rodzinne ogrody działkowe są stałym i niezmiennym elementem infrastruktury miast i powinny być uwzględnione w procesie ich rozwoju. Natomiast niektóre samorządy spostrzegają ogrody działkowe jako źródło zysku i chcą przeznaczyć je na cele komercyjne. Ja osobiście nigdy nie słyszałem, aby tu częstochowski samorząd w ten sposób odnosił się do ogrodów działkowych w Częstochowie. Uważam, że Pan Prezydent, dbając o politykę miasta pozytywnie wypowiada się o działkowcach i na pewno przyjmowanie stanowiska naszego w imieniu innych działkowców innych samorządów nie do końca jest rolą naszego samorządu. Myślę, że polityka działkowców częstochowskich jest rozumiana przez władze i jest pytanie, czy Pan Przewodniczący widzi krytyczne działanie ze strony Pana Prezydenta w stosunku do działkowców, skoro takie stanowisko mielibyśmy głosować. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt nie widzę żadnej złej działalności, ale nie tylko musimy przyjmować stanowiska ze złej działalności Prezydenta, jak kiedyś to robiliśmy. Dzisiaj możemy też przyjmować w sprawach pozytywnych. 

Radny Jerzy Zając przedtem głosowałem o zdjęcie z porządku a teraz myślę, że niefortunne jest przyjmowanie przez samorząd miasta Stanowisk uchwalanych przez Kongres. Szanuję działkowców, wiem, o co im chodzi, ale uważam, że to jest ich głos. Te stanowiska są zbyt ogólne, są ocenne w stosunku do niektórych samorządów, wobec jednych są dobrze ocenne wobec innych źle ocenne. Nie chcę przyjmować stanowisk różnych kongresów. Apeluję do Państwa Radnych abyśmy odrzucili to i z całym szacunkiem dla Pana Przewodniczącego, który był na kongresie i dla ludzi, którzy uprawiają działki, ale uważam, że to jest budowanie złych precedensów, przyjmując stanowiska wspierające stanowisko ogólne kongresu nie adresowane do nas. 

Radny Artur Gawroński w ostatnim sformułowaniu jest taki zapis, że Kongres Polskiego Związku Działkowców wyraża głębokie przekonanie, że zarówno Związek, jak i rodzinne ogrody działkowe we wszystkich miastach w Polsce nadal będą korzystały z pomocy i poparcia samorządów lokalnych, jednocześnie służąc społecznościom lokalnym. Ja myślę, że tutaj nie ma żadnych wątpliwości, żeby samorząd lokalny jak i Pan Prezydent wspierał działkowców, ale same odniesienia się do innych samorządów w innych miastach, to dla mnie w ogóle nie powinno mieć miejsca w tego typu zapisach, bo nie powinniśmy dyktować innym samorządom, co maja robić w danej sprawie. 

Radny Zdzisław Wolski przecież to jest tylko stanowisko a nie żadne prawo lokalne, jakieś zobowiązanie, narzucanie komuś czegoś, to jest tylko wola nasza. Wcale się nie dziwie działkowcom, którzy chcą mieć zabezpieczenia. Jest to głosowanie intencyjne. 

Radny Krzysztof Świerczyński tutaj powtarza się sytuacja, która miała miejsce podczas głosowania nad stanowiskiem w sprawie utworzenia województwa częstochowskiego, że my w swoim stanowisku popieramy czyjś wniosek, czyjeś poglądy. My wtedy poparliśmy coś konkretnego, co niosło jakieś konkretne konsekwencje. Gdybyśmy wtedy dali stanowisko, że my jako Rada Miasta jesteśmy za reaktywacją województwa częstochowskiego to byłoby to bardziej klarowne i tutaj mogło być podobnie, Pan Przewodniczący mógł przygotować stanowisko, w którym w kilku zdaniach wyraziłby idee, że działkowcy są potrzebni, są doceniani i wtedy byłoby o wiele prościej niż teraz się ustosunkowywać do kilkunastu stron stanowisk, gdzie jest dużo szczegółowych zapisów, odniesień do różnych osób i instytucji. Uważam, że to jest trochę ryzykowne, aczkolwiek jestem pełen szacunku dla działkowców. Ryzykuję tym, że jest tam tak dużo szczegółowych zapisów w tych stanowiskach kongresu. Trudno się w tym wszystkim rozeznać, za czym my głosujemy.

Radny Janusz Danek uważam, że każda inicjatywa obywatelska jest miejscem na posiedzeniu Rady Miasta, bo my powinniśmy każdą inicjatywę popierać. Z wnioskiem o województwo częstochowskie ja występowałem i myślę, że obywatele z każdym pomysłem powinni być docenieni. 

Radny Zdzisław Wolski po co wchodzić w jakieś szczegóły, prościej jest poprzeć te stanowiska, które mamy, bo albo jesteśmy za ustaleniami działkowców, rozumiemy je i popieramy albo nie. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz a może zamiast tych trzech stanowisk napisać jedno stanowisko, że popieramy działania działkowców. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt te stanowiska nie są takie same, dotyczą trzech różnych rzeczy. 
Radny Zdzisław Wolski może jakiś właściciel ogródków działkowych lub ktoś z władz miasta nam te wątpliwości wyjaśnił, skąd taki skomplikowany materiał tych stanowisk. 

Radny Artur Gawroński przeglądając stronę internetową zobaczyłem, że stanowisk Kongresu jest 10 a my popieramy trzy, czemu nie popieramy pozostałych siedmiu stanowisk.

Radny Lech Małagowski propozycja Radnego Wolskiego jest bardzo słuszna, bo Pan Przewodniczący uczestniczył w Kongresie i może nam coś więcej powie albo może Pan Prezes. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wiem, że stanowisko byłoby bardziej czytelne gdyby nie było odniesień do uchwał Kongresu, ale wystarczy przeczytać tytuł uchwały zaproponowanej przez Przewodniczącego Rady Miasta Marka Balta, aby wiedzieć czego dotyczy stanowisko. Wiem, że czytelniej byłoby przygotować własne stanowisko a nie odwoływać się do uchwały Kongresu, ale skoro już tak to zostało zrobione to nie wprowadzajmy dodatkowego zamieszania tylko przegłosujmy tak jak jest. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt nie próbujmy sobie wmówić, że Radni nie przeczytali tych stanowisk, bo mam wrażenie, że Pan Radny Gawroński przeglądał stanowiska, a nie przeczytał. Mam nadzieję, że Radni czytają projekty uchwał, bo są one do przeczytania a nie do przeglądania. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz ale mieszkańcy też będą czytali i nie muszą przeczytać tak dokładnie jak my i przeczytają nagłówki, a nagłówki są bardzo podobne. 

Radny Artur Gawroński ja mówię o przeglądaniu wszystkich stanowisk Kongresu, a nie o tych trzech omawianych dzisiaj. 

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem zaprotestować przeciwko takiemu stawianiu sprawy jak tutaj przed chwilą zrobił Pan Przewodniczący i Pan Prezydent, ponieważ ja popieram działkowców i chciałbym zagłosować za stanowiskiem, ale ja czytam odniesienie do stanowiska działkowców i tam jest 50 zdań, to ja mogę się zgadzać z 48 a z 2 się nie zgadzać i jeżeli zagłosuję za tym stanowiskiem to nie będzie moja wina tylko wina Pana Przewodniczącego, że tak sformował swoje stanowisko. 

Pan A. W. ogrody działkowe są ogrodami publicznymi na zasadach parków, a na parki się łoży, a my po prostu nie żądamy nic, bo takich rzeczy nie potrzebujemy. Na barkach tych działkowców są te parki utrzymywane i to jest zasadnicza sprawa. Wszędzie się tak nie dzieje, a to dlatego, że są niektórzy, co chcą za wszelką cenę ruch działkowy zniszczyć. To jest w całej zachodniej Europie. Na Kongresie w Anglii był przedstawiciel i tam powiedzieli: idźcie gdzie tylko możecie i zasypujcie ich wszystkim, co się tylko da, stanowiskami, bo tylko w tym momencie obronicie te ogrody. I ostatnio jej premier wypowiedział się, że odstępuje od tych działek w stosunku do ogrodów działkowych na terenie Anglii. Natomiast problem mają Czesi i my. W związku z tym nam są potrzebne te poparcia i w związku z tym zwróciliśmy się do Wysokiej Rady z prośbą o podjęcie takiego stanowiska, które daje tylko moralne zadośćuczynienie, że podzielacie nasze poglądy. Wybrane zostały trzy stanowiska a nie więcej, bo te trzy stanowiska dotyczą samorządu. To tylko symbolika, która będzie gdzieś pokazana, że Radni Częstochowy podzielają pogląd Polskiego Związku Działkowców. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt stanowiska na druku BR.1/XIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 6 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie współpracy Polskiego Związku Działkowców z samorządami lokalnymi.

Ad. pkt. 16
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie sytuacji PZD i ruchu ogrodnictwa działkowego wobec wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego złożonego do Trybunału Konstytucyjnego na druku BR.2/XIII/11 - załącznik nr 27 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19 do protokołu 

Radny Jerzy Zając z uwagą wysłuchałem stanowiska Pana Przewodniczącego Wosika i tutaj nie ma słowa o samorządach. Tutaj jest, że Kongres wzywa nas żeby działkowców i struktury do walki w słuszne interesy i zgadzam się z tym, ale całe akapity poświęcone działalności Sejmu, Posłów, Marszałka Sejmu. Jest to stanowisko wybitnie polityczne. Proszę Państwa, rozumiejąc tamte głosowanie, aby tego stanowiska nie przegłosowywać, bo nie ma mowy o współpracy z środowiskami lokalnymi. Jest mowa tym, że ogródki działkowe chcą ażeby sprawa w trybunale konstytucyjnym została rozstrzygnięta w sposób właściwy. Ja rozumiem stanowisko przedstawicieli ogródków działkowych, Kongresu ale dla czego ja się mam wtrącać w decyzje Trybunału Konstytucyjnego to wybaczcie ale nie rozumiem i będę głosował przeciwko temu. 

Radny Artur Gawroński mówimy o sprawach związanych z działkami tym czasem wydawało mi się, dopóki nie zapoznałem się z tym stanowiskiem, to, że działkowcy nie powinni mieć zabarwienia politycznego, tym czasem w samym zapisie jest m.in. odwoływanie się do posłów PiS i stwierdzeniu, że tutaj posłowie PiS nie powinni być jako reprezentanci w sejmie przed Trybunałem Konstytucyjnym, w tej sprawie ustawy nie powinni zabierać głosu. Mnie się wydaje, że stanowisko ma pewną formę charakteru politycznego i uważam, że nie powinniśmy tutaj głosować. Następna sprawa dotyczy zakwestionowanych przez Prezesa Sądu Najwyższego w momencie konkretnych zapisów m.in. konkretnych artykułów w tych zapisach, które według niego nie są konstytucyjne, to jest art. 10, 14, 1, 2, 15, 20 itd. Ja bym się chciał dowiedzieć, dlaczego jest tutaj skierowane to stanowisko przeciwko tym artykułom. 

Radny Zdzisław Wolski dużo jest racji w tym, co mówi Radny Zając czy Radny Gawroński, ale nie oszukujmy się jak może nie być odniesienia do polityki skoro politycy tą decyzję podejmują. Przecież to partie polityczne mają swoich przedstawicieli i to właśnie polityka będzie decydowała o ogródkach działkowych. To nie dotyczy tej kadencji, czy poprzedniej kadencji, ale problemy są już od paru kadencji, więc aspekt polityczny być musi i nie jest wymierzony w jakąś jedną partię polityczną tylko ma szeroki aspekt. 

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt jeżeli chodzi o to skierowanie przeciwko posłom PiS, to Pan Poseł z PiS, który w imieniu Sejmu ma bronić tej ustawy jest największym przeciwnikiem tej ustawy. Kierowanie największego przeciwnika do obrony tej ustawy, jest niepoważne i nie fair. Odnośnie tych zapisów podważonych przez I Sędziego mogą doprowadzić do tego, że działkowcy nie dostaną żadnych odpraw za działki, będą mogli zostać wywłaszczeni z nich, że mogą się znaleźć właściciele na te działki, którzy nawet bez kompletnych dokumentów będą próbowali przejąć te nieruchomości.

Pan A. W. chciałbym obalić ten mit, że jest to działanie polityczne, bo gdyby miało to mieć zasady polityki, to byśmy procedowali z prośbą przed wyborami. Polskiemu Związkowi Działkowemu jest obojętne, kto rządzi, jesteśmy apolityczni. W piśmie Polskiego Związku działkowców nikt nie wskazywał, na które ugrupowanie należy głosować, tego nikt nie zrobił. Natomiast było stanowisko Polskiego Związku działkowców po raz pierwszy, że w końcu musimy mówić jednym głosem i powiedzieć jasno, że my nie mamy nic wspólnego z polityką. Najlepszym dowodem jest ta dzisiejsza sesja, a można to było zrobić przed wyborami, a nie zostało to zrobione przed wyborami. Koleżanka zabrała głos na Kongresie odnośnie Pana Posła i powiedział, że to jest tak jakby wpuścić wilka w stado owiec, aby je pilnował, a wilk będzie pożerał te owce. Nie róbmy rzeczy, których nie powinniśmy robić i nie pokazujcie nam, że jesteśmy polityczni. My jesteśmy apolityczni.  

Pani H. H. szanowni Radni, działkowcy to nie są zabawki miasta Częstochowy. Wy macie inwestycje zaprojektowane, my wiemy co się dzieje w naszym mieście, ale my wam nie przeszkadzamy. Grunt, na którym jesteśmy użytkownikami należy do gminy Częstochowa, ale gdy przychodzi taka chwila, że miasto się musi rozwinąć, musi powstać droga, tak było dwa lata temu, gdzie przyszło pismo, że musi powstać droga do Galerii i nie stawaliśmy na żadnej przeszkodzie. To idzie na takiej zasadzie, że każdy z Państwa ma dom, mieszkanie i się je urządza. Działki nasze są przeważnie działkami emerytów, rencistów, którzy nie mają gdzie spędzać lata i to jest nasz azyl odpoczynku. Po rozmowach z Prezydentem Ludwinem, ustąpiliśmy, ale nasadzenia, altanki, krzewy, kwiaty, wszystko, co znajduje się na działkach jest zdobyte naszą pracą. Jeżeli zabetonujemy nasze miasto, to nie będziemy mieli gdzie wyjść, nasze dzieci nie będą wiedziały jak wygląda motyl, żabka. Dopiero jak z Unii wam przywiozą pietruszkę taką dużą jak moja ręka to wy nie doczekacie 40. My chcemy, aby Rada Miasta powiedziała nam wcześniej, że tu chce drogę i my wam chętnie ustąpimy ale za to co jest nasze na działkach to chcemy, aby to nam było zwrócone. My nie mamy niechęci do partii PiS tylko Pan Poseł Dera chciał abyśmy wyszli z działek bez niczego. Pamiętajmy, że musimy się szanować, tak jak kiedyś się szanowaliśmy. 

Radny Artur Gawroński my odbiegliśmy od tematu, my rozmawiamy o stanowisku w sprawie sytuacji PZD i Ruchu Ogrodnictwa Działkowego wobec wniosku I Prezesa Sądu najwyższego złożonego do Trybunału Konstytucyjnego i w tym momencie omawiamy temat dot. sytuacji gdzie poseł Dera złożył w 2009 roku projekt ustawy, który nie uzyskał większości sejmowej, ale był to projekt prawie doskonały, bo właśnie działkowcy mogli z niego korzystać, dzięki uwłaszczeniu, które tam było zaproponowane. Podobne uwłaszczenia były w Spółdzielniach Mieszkaniowych i do tej pory można być członkiem spółdzielni mieszkaniowej i nie trzeba być członkiem spółdzielni. Podobny projekt złożył Poseł Dera, a teraz mówimy, że podejmujemy nacisk na Trybunał Konstytucyjny i według mnie nie powinniśmy tego stanowiska podejmować.

Radny Ryszard Szczuka składam wniosek formalny o zamknięcie dyskusji, bo po pierwsze, gdy były uchwalane zmiany w budżecie, gdzie dla miasta jest to bardzo istotne i ważne to prawie nikt nie zabiera głosu, nie ma dyskusji, a tutaj gdzie jest sprawa dotyczy pomocy działkowcom to dyskutujemy nad każdym słowem. 

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt podał pod głosowanie wniosek radnego Szczuki, dot. zamknięcia dyskusji. 

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 2 głosach przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się zamknęła dyskusję. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt stanowiska na druku BR.2/XIII/11. 

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 9 głosach przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie sytuacji PZD i ruchu ogrodnictwa działkowego wobec wniosku I Prezesa Sądu Najwyższego złożonego do Trybunału Konstytucyjnego.

Ad. pkt. 17
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie stanowiska w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie znaczenia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych dla przyszłości ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce na druku BR.3/XII/11 - załącznik nr 28 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19 do protokołu 

Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym wyrazić słowa uznania dla Pani przedstawicielki działkowców, ponieważ w prosty sposób wyłożyła argumentację i szkoda, że to Pani nie zredagowała tego stanowiska. Byłoby wtedy dużo prościej. Ja zagłosowałem za tym stanowiskiem, ale wydaje mi się, że to pierwsze stanowisko jest wystarczającym poparciem dla działkowców i te dwa pozostałe stanowiska można byłoby opuścić.

Radny Artur Gawrońskiej w tym stanowisku uważa się, że ustawa z lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych jest ustawą spełniającą wszystkie żądania działkowców. Osobiście uważam, że tę ustawę, którą wprowadziło Prawo i Sprawiedliwość w 2009 jest lepsza. 

Radny Ryszard Szczuka składam wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt podał pod głosowanie wniosek Radnego Szczuki dot. zamknięcia dyskusji. 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się zamknęła dyskusję. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projektu stanowiska na druku BR.3/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 9 głosach przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie wyrażenia poparcia dla Stanowiska II Kongresu Polskiego Związku Działkowców z dnia 22 września 2011 r. w sprawie znaczenia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych dla przyszłości ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.
Ad. pkt. 18 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Częstochowa na druku BR.15/XIII/11 - załącznik nr 29 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19  do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 30  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 21 do protokołu.
W związku z brakiem innych głosów dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie  wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Częstochowa.

Ad. pkt. 19 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Częstochowa na druku BR.16/XIII/11 - załącznik nr 31 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19  do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 30  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 21 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie  wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych w transporcie drogowym, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Częstochowa.

Ad. pkt. 20 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Irządze  w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.10/XIII/11 - załącznik nr 32 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19  do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 30  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 21 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów  wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Irządze  w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
Ad. pkt. 21 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Krzepice w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.11/XIII/11 - załącznik nr 33 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19  do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 30 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 21 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Krzepice w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
Ad. pkt. 22 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłobuck w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.12/XIII/11 - załącznik nr 34 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19  do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 30  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 21 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłobuck w przedmiocie powierzenia Gminie Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Ad. pkt. 23 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia miejscowości oraz zasad i wysokości poboru opłaty miejscowej na terenie Miasta Częstochowy na druku BR.4/XIII/11 - załącznik nr 35 do protokołu.
Radny Zdzisław Wolski czy musimy te kwoty groszami kończyć. Może 2 zł dla równego rachunku dać. 

Radny Krzysztof Świerczyński jak Pana Przewodniczącego nie będzie na następnej sesji Rady, to kto będzie ewentualnie przyjmował autopoprawką jakieś zmiany w tym projekcie.

Radny Zdzisław Wolski myślę, że Pan Radny Balt się zgodzi, aby współautorem był Pan Radny Świerczyński.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt nie zgodzę się. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki mnie w uzasadnieniu do tego projektu uchwały brakuje szacunków dotyczących ewentualnych wpływów, bo to, że my sobie powiemy, że to może być milion złotych, to wcale nie znaczy, że tak będzie. Myślę, że to może być dużo mniej, jeśli w ogóle ten projekt zostanie przyjęty. Jeśli wpływów w takim mieście jak Kraków, gdzie przepustowość może być kilkanaście razy więcej niż w Częstochowie, a wpływów rocznie jest, z tego co pamiętam, około dwóch milionów, to na jakiej zasadzie, przy opłacie o której mówimy, to na jakiej zasadzie mówimy, że to będzie połowa tego co w Krakowie. Takich wpływów może być sto tysięcy może dwieście tysięcy rocznie. Wiemy, że z tych kilku milionów ludzi kilka procent zostaje w Częstochowie na dłużej niż jeden dzień. Z tych dwóch przyczyn uważam, że wpływów będzie mniej niż w Krakowie. Chcę zwrócić uwagę na pewne skutki antypromocyjne, które już sam pomysł spowodował. Do Częstochowy zawsze pielgrzymi będą przychodzić tylko, w jakiej skali. Zwróćmy uwagę, że mamy takie sanktuaria jak Łagiewniki, Licheń, które przyciągają bardzo mocno ludzi i pytanie czy Częstochowa na tym nie straci. Czy będzie trzy i pół miliona czy dwa miliony ludzi przyjeżdżających do Częstochowy, bo każdy z nich jakieś pieniądza zostawia i na to przy pierwszym czytaniu chciałbym zwrócić uwagę. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz chciałbym zwrócić uwagę na to, że Częstochowa stała się miastem tranzytowym i coraz mniej pielgrzymów, turystów zatrzymuje się na nocleg w Częstochowie. Coraz częściej słyszy się o pielgrzymach, którzy jadąc do Lichenia zatrzymują się po drodze w Częstochowie. Należy to przemyśleć.

Radny Artur Gawroński zapoznałem się z dokumentem ‘strategia promocji turystycznej dla miasta Częstochowy na lata 2010-2015’, czyli obowiązujący i w tym dokumencie jest szereg wniosków, które wskazuje, co zrobić żeby turystów, pielgrzymów zatrzymać w Częstochowie. Mimo, że dokument powstał w 2010 roku nic z tego nie zrealizowaliśmy, a zależy nam, aby turysta został, chociaż na jedną noc. Kiedy zachęcamy aby zostali w Częstochowie to tych środków do budżetu miasta jaki i dla hoteli i innych żyjących z turystyki, zostanie więcej i w tym kierunku powinniśmy się skoncentrować i dla tego jest propozycja karty turystycznej. Powinniśmy iść w tym kierunku, bo te sygnały, które już poszły w świat dot. opłaty od pielgrzyma, to jest sygnał antypromocyjny dla miasta. Przeanalizowałem hotele sieciowe, które znajdują się też w Częstochowie i my praktycznie najniższe ceny w porównaniu do ceny w innych miastach. Ten sam standard w hotelu Częstochowskim i w hotelu w innym mieście i okazuje się, że my mamy ceny o 30 zł niższe na jednej osobie. Analizując tę strategię promocji pójdźmy i dajmy tę ofertę, bo tam jest taki zapis: miasto, które, wyjąwszy Jasną Górę, nie posiada żadnych innych wyrazistych i powszechnych rozpoznawalnych ikon miejskich i to jest właśnie podstawowy problem. Częstochowa jest kojarzona tylko z Jasną Górą, a my nie stworzyliśmy żadnej oferty dla turystów i pielgrzymów. Powinniśmy dążyć, aby pielgrzym, który przyjechał do Częstochowy w celach pielgrzymkowych wrócił do Częstochowy w celach turystycznych. 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk byłem w Lourdes, mieście równie maryjnym, odwiedzanym przez miliony turystów i pielgrzymów, tak jak Częstochowa i tam takie opłaty występują i kłamał ktoś wcześniej, mówiąc, że w innych miastach maryjnych takich opłat nie ma. Nie przeszkadza to, aby Lourdes miało sześć milionów pielgrzymów i turystów i na nich zarabiało. Przychody z tego tytułu może i nie będą wielkie, tylko zastanówmy się nad tym, że to nam, pozwoli zewidencjonować, kto u nas śpi, ile tych osób jest a to jest wiedza, która pozwoli łatwiej zaplanować ofertę naszą turystyczną. Dwa złote różnicy, którą tutaj mamy zamiar uchwalić jest niewielką różnicą w porównaniu z tym, co mówił radny Gawroński, że mamy o 30 zł tańsze noclegi w tych samych hotelach sieciowych porównywanych w innych miastach, bo i tak będziemy tańsi. 

Mam  pytanie, czy kwota kilkuset tysięcy złotych, a może i więcej, to czy chcemy aby była w budżecie abyśmy ją mogli przeznaczyć na promocję turystyczną albo jej nie chcemy. Wydaje mi się, że jeżeli są pomysły jak lepiej dotrzeć do tych, którzy do Częstochowy przyjeżdżają, to takie pieniądze nam się przydają. Jak do tego powinniśmy podejść? Z całej tej dyskusji najbliżej sedna sprawy był Radny Gawroński, gdzie było powiedziane, że trudno będzie nam zmienić przyzwyczajenia osób, które zapisują się na regularną wycieczkę, pielgrzymkę i oglądają i w ramach tej wycieczki jadą dalej. Łatwiej uda nam się, skoro te osoby już są w Częstochowie, dotrzeć do tych osób z informacją, że w Częstochowie mamy wiele ciekawych rzeczy do obejrzenia, że warto tutaj przyjechać na weekend i zobaczyć, co jeszcze mamy do zwiedzenia. Zapewniam, że Lourdes po dwóch dniach pobytu, jest bardzo nudnym miastem, w którym nie ma już nic do obejrzenia. Natomiast wielość imprez kulturalnych, rozrywkowych, wielość miejsc, które są warte zobaczenia jest porównywalnie większa od tego francuskiego miasteczka i wielu jeszcze innych europejskich. Wystarczy, że będziemy posiadali środki i będziemy potrafili dotrzeć z informacją, co jeszcze w Częstochowie jest do zwiedzenia. Kiedyś bardzo sceptycznie podchodziłem do sprawy opłat, tak teraz jest to temat, który warto rozważyć. Zarówno warto rozważyć temat karty turystycznej jak opłat. Te dwie sprawy nie wykluczają się.   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki nie wiem, o jakich opłatach Pan Prezydent mówi odnośnie Lourdes. Ja w styczniu wysłałem maila do Miejskiego Biura Turystycznego w Lourdes, z zapytaniem czy takie opłaty są pobierane i z odpowiedzi wynikało, że miasto nie pobiera żadnych opłat tylko tworzy dodatkowy bezpłatny parking dla autokarów przyjeżdżających do Lourdes. Z chęcią bym się zapoznał z informacjami Pana Prezydenta na temat tego  jakie opłaty są pobierane w Lourdes.   
Radny Krzysztof Świerczyński mam tylko nadzieję, że nasi przyjaciele z miasta partnerskiego nie poczują się urażenia słowami Pana Prezydenta na temat, że jest to nudne miasto. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski w uzasadnieniu poraził mnie jedno zdanie: Miasto Częstochowa spełnia warunki miejscowości, w której można pobierać opłatę miejscową, albowiem posiada bazę noclegową a także walory krajoznawcze takie jak zabytki architektury, muzea, obiekty historyczno-wojskowe oraz jest organizatorem imprez kulturalnych, bo to zdanie może dotyczyć Radomska, Kłobucka. Nic nie mówi się o Częstochowie. W skróconej wersji studium uwarunkowań w rozdziale położenie i powiązania zewnętrzne miasta jest takie zdanie: Częstochowa jest znana na całym świecie jako ośrodek kultu maryjnego. Sanktuarium Jasnogórskie przyciąga, co roku miliony pielgrzymów z różnych stron świata. W tym uzasadnieniu nic się nie mówi o Jasnej Górze. Od lat zastanawiamy się, co zrobić, aby pielgrzym czy turysta został dużej w Częstochowie a tutaj w paragrafie pierwszym jest zapisane: Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych na terenie Miasta Częstochowy. Walczymy, aby ludzie chcieli pozostać w Częstochowie a teraz dla tych ludzi, którzy chcą pozostać nakładamy opłatę. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz jeżdżę po kraju i nikt mi się nie pytra w jakim celu ja tam przyjechałem czy jako turysta, czy w celach szkoleniowych. Nigdzie na fakturze nie ma napisane, że jest pobrana opłata miejscowa. Szkoda, że dyskusja była przed wyborami. Była to polityczna dyskusja i fama poszła, że my chcemy zbierać harzacz od turystów. Dla mnie pielgrzym jest turystom, który przyjeżdża i ma tu zostać kilka dni i zostawić tu swoje pieniądze. 

Przewodniczacy Rady Mniasta Martek Balt w związku z brakiem dalszej dyskusji poprosił o odczytanie uchwały Komisji z tajnego głosowania wyboru ławników.

Radna Beata Kocik przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z wyborów ławników przeprowadzonych w dniu 10 października 2011 roku zgodnie z załącznikiem nr 71 do protokołu. 

Karty do głosowania stanowią załącznik nr 72 do protokołu.

Ad. pkt. 24 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami wraz z autopoprawką na druku BR.14/XIII/11 – załącznik nr 36 do protokołu
Opinia wraz z wnioskiem Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – załącznik nr 37 do protokołu. 

Autopoprawka – załącznik nr 38 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XIII/11 wraz z autopoprawką.
Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami. 

Ad. pkt. 25 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z miasta Sosnowca w Zespole Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29 na druku BR.13/XIII/11 – załącznik nr 39 do protokołu
Opinia Komisji Edukacji  – załącznik nr 20 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia przez Gminę Częstochowa do prowadzenia zadań w zakresie kształcenia uczniów z miasta Sosnowca w Zespole Gimnazjów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 29.  

Ad. pkt. 26 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 466/XXXIV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 sierpnia 2004 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania na terenie miasta Częstochowy bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi na druku BR.9/XIII/11 – załącznik nr 40 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 466/XXXIV/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 sierpnia 2004 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania na terenie miasta Częstochowy bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi.

Ad. pkt. 27 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 543/XLI/01 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie ustalenia słownika nazewnictwa ulic w Częstochowie oraz zasad tworzenia nazw ulic w przyszłości (z późn. zm.) na druku BR.8/XIII/11 – załącznik nr 41 do protokołu
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 19  do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 543/XLI/01 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2001 roku w sprawie ustalenia słownika nazewnictwa ulic w Częstochowie oraz zasad tworzenia nazw ulic w przyszłości (z późn. zm.).
Ad. pkt. 28 
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy na druku BR.6/XIII/11 – załącznik nr 42 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XIII/11.
Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 7/III/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia składów osobowych oraz zatwierdzenia wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 29 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana K. C. na działania Dyrektora Muzeum Częstochowskiego na druku BR.7/XIII/11 – załącznik nr 43 do protokołu
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana K. C. na działania Dyrektora Muzeum Częstochowskiego. 

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana K. C. na działania Dyrektora Muzeum Częstochowskiego. 

Ad. pkt. 30

Interpelacje podczas obrad XIII sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Jerzy Zając
w sprawie nawierzchni ul. Ogrodowej między ul. Katedralną, a ul. Piotrkowską - (załącznik nr 44 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 45 do protokołu
Radny Zbigniew Strzelczak
w sprawie rozważenia możliwości zainstalowania parko matów w obrębie płatnej strefy parkowania - (załącznik nr 46 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 47 do protokołu

w sprawie przywrócenia pierwotnego wyglądu wieży ratusza  - (załącznik nr 48 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 49 do protokołu

Radny Artur Gawroński
w sprawie budowy hali poligonowej do ćwiczeń straży pożarnej - (załącznik nr 50 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 51 do protokołu


w sprawie wiaty przy ul. Legionów - (załącznik nr 52 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 53 do protokołu

w sprawie programu „Aktywny Senior” w Częstochowie - (załącznik nr 54 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 55 do protokołu

w sprawie utwardzenia ul. Wileńskiej - (załącznik nr 56 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 57 do protokołu

Radny Ryszard Majer
w sprawie interwencji p. J. Sz. zamieszkałego w Częstochowie – prośba o informacje i podjęcie stosowanych działań - (załącznik nr 58 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 59 do protokołu

w sprawie trybu przyjęć do prezydenta Miasta oraz jego Zastępców- (załącznik nr 60 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 61 do protokołu

w sprawie pomocy w uzyskaniu mieszkania komunalnego - (załącznik nr 62 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 63 do protokołu

Radna Beata Kocik
w sprawie nagminnego parkowania samochodów wzdłuż chodników i trawników przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Częstochowie przy ul. Niepodległości- (załącznik nr 64 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 65 do protokołu

w sprawie dzikiego wysypiska przy ul. Niepodległości róg ul. Botanicznej - (załącznik nr 66 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 67 do protokołu

w sprawie nieprawidłowego oznakowania ulicy Niepodległości  - (załącznik nr 68 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 69 do protokołu

Ad. pkt. 31
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt mimo, że nie ma oficjalnych wyników, chciałbym bardzo podziękować za współpracę. Było mi milo prowadzić obrady Sesji Rady Miasta Częstochowy. Dziękuje bardzo.
Pan R. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 70 do protokołu) zdecydowałem się zabrać głos, z tego powodu, że Pan Prezydent stwierdził, po pytaniu Pana Radnego Krawczyka, że w sprawach MPK Urząd Miasta i Pan Prezydent został wprowadzony w błąd. Chcę powiedzieć, że Pan Prezydent Miasta jako dysponent publicznych pieniędzy nie powinien mieć miękkiego serca, bo jeżeli będzie miał miękkie serce to będzie musiał mieć twardą inną część ciała. To jest cytat z mojego wystąpienia, które dotyczyło wystąpienia Pana Prezesa Wydymusa z MPK. To samo powiedziałam i proroctwo moje spełniło się bardzo szybko. 

Wysoka Rado, to nie może być tak, że w 2009 Pan Komisarz Kurpios wysyła kontrolę do Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie na wniosek Zrzeszenia Emerytów i Rencistów z racji tej, że to Zrzeszenie wystąpiło w sprawie nieprawidłowości w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym w Częstochowie polegającym m.in. na tym, że w dniu 16 listopada 2009 r. podjęto decyzję o wypłaceniu nagród pracownikom po 1500 zł., jest to 1,5 mln. zł. Kontrola, którą wysłał Pan Kurpios stwierdziła, że spółka jest w znakomitej sytuacji finansowej. Pan Prezydent Kurpios w telewizji Orion stwierdził, że ponieważ spółka osiąga zysk za 2009 r. w związku z tym On z pracy Zarządu jest bardzo zadowolony i nie może podjąć żadnych kroków. Ja się pytam, jak to się stało, że za parę miesięcy spółka osiąga stratę 38 mln zł przy kapitale 70 mln. zł. Panie Prezydencie, jeżeli pana pracownicy kłamią, to okres przedawnienia przestępstwa jeszcze nie nastąpił, a to jest 3 lata. W związku z powyższym zwracam się do Pana z prośbą, aby Pan jako nadzorca naszych społecznych pieniędzy podjął odpowiednie decyzje, bo albo jest strata albo jest zysk. Pan Radny Krawczyk, Pan Poseł Balt wtedy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i inni byli nagabywani przez mieszkańca Częstochowy, czyli mnie, który 16 listopada 2009 r. podjechał pod Urząd Miasta taczką i mówił, że ludzi skompromitowanych należy odsunąć os niszczarek i dokumentów. 

Ja się pytam Panie Prezydencie, jakie konsekwencje wyciągnął Pan w stosunku do decydentów, którzy w tych dniach podjęli decyzje niezgodne z prawem i nie, jaki Pan Bogumił Sobuś wziął trzy pensje za zaległe urlopy i jednocześnie został zwolniony z obowiązku świadczenia pracy. Takie skandale nawet w Bangladeszu powodują pewne wyroki. To nie jest tak, że Państwo tutaj jesteście dla satysfakcji. Państwo jesteście po to, aby przestrzegać prawo, bo jeżeli będziecie mieć miękkie serce to wrócę do początku swojego wystąpienia. 

Chciałbym prosić Pana Prezydenta, aby te tematy rozstrzygnął, bo nie można tak rządzić społecznym groszem. Chciałbym jeszcze powiedzieć, że poprzednie procesy, które obsługiwał moje, rzadko będący na sprawach za 70 tys. zł Pan doktor prawa P., przegrywał wszystkie, a teraz po raz pierwszy w historii mojej przegrałem proces obsługiwany przez stażystkę nisko płatną z MPK. Oczywiście będzie kasacja do Sądu Najwyższego, bo z tym wyrokiem się nie zgadzam, ale mówię to po to, że ktoś te 70 tys. zł. wypłaci i jakby tak nowym spojrzeniem przeczytać protokół z kontroli w MPK, którą na wniosek Komisji Rewizyjnej skierował Pan Prezydent Kurpios. Ja dysponuję tym dokumentem, bo na zasadzie dostępu do Informacji Publicznej po wielu staraniach mam ten protokół. Proszę Państwa, jeżeli kontrolujący kontrolują wszystkie wyjaśnienia Pana Prezesa Nabrdalika, to ja się nie dziwię, że potem, jak się już nie przyjmuje się tych objawień spółka ma 38 mln zł straty. 

Prezydent Miasta Krzysztof Matyjaszczyk bardzo się cieszę, że polityka kadrowa zarówno Miasta jak i Spółki, idzie w tak dobrym kierunku, że stażystka zatrudniona w MPK lepiej się sprawdza na swojej funkcji niż doktor prawa, który był wcześniej wysoko opłacany, to m.in. za sprawą decyzji, które podjęliśmy. Z tą władzą udało nam się te wszystkie nieprawidłowości ujawnić. Panie Ryszardzie może gdyby był inny Prezydent i inne władze w spółce to nadal żylibyśmy w błogiej nieświadomości, co do stanu finansów naszej spółki i co do tego, czy nie są marnowane nasze publiczne pieniądze. Może być Pan spokojny zarówno o moje serce jak i inne części ciała. 

Ad. pkt 32
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zamknął obrady XIII sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Marek Balt
Protokołowała

(-) Joanna Rekwirewicz
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 10 października 2011 roku.
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